
Prohlášení o nakládání s osobními údaji podle GDPR 

Provozovatel Michal Kolář, Pardubická 718/63, 500 04 Hradec Králové 

IČ: 736 62 208, DIČ: CZ7509233094 

prohlašuje, 

že jako subjekt nakládající při své činnosti s osobními údaji fyzických osob je seznámena v 
rozsahu potřebném pro podnikatelskou činnost s nařízením Evropského parlamentu a rady č. 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů)  

a zavazuje se 

v rámci platné právní úpravy aplikovat toto nařízení v praxi.  

Provozovatel nezpracovává osobní a další údaje uživatelů webových stránek penzionu Černý 
kůň jinak, než k zákonem povoleným účelům - poptávka ubytování, popř. k účelům, s nimiž 

uživatel vyslovil dobrovolný souhlas – reference dopisem. 

Webové stránky penzionu Černý kůň nemají žádnou databázi uživatelů, jejich e-mailů, ani 
rozesílač nabídek, neshromažďují tedy žádné osobní údaje uživatelů.  

Poptávkový formulář, který eviduje osobní údaje (jméno, telefon, email) je zaslán na náš e-mail 
penzion.kun@seznam.cz, kde dojde ke zpětné reakci za účelem uzavření smlouvy, rezervace 

ubytování. Pokud k objednávce nedojde, budou osobní údaje ihned z e-mailu vymazány, protože 
jednorázový účel (poptávky a odpovědi) s nakládáním osobních údajů byl splněn. V případě 

uzavření smlouvy se řídíme platnými zákony ČR o evidenci smluv a faktur.  

 

Zpracovávané osobní údaje  

- Ve vztahu k občanům ČR zpracovává provozovatel jakožto ubytovatel zejm. ty osobní údaje, 
které je povinna evidovat dle zákona České národní rady č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 
v platném znění, (dále též jen „ZMP“), tj. doba ubytování, účel pobytu, jméno, příjmení, adres a 
místa trvalého pobytu nebo místa trvalého bydliště v zahraničí a číslo občanského průkazu nebo 
cestovního dokladu hosta hotelu. 

- Ve vztahu k cizím státním příslušníkům zpracovává provozovatel jakožto ubytovatel zejm. ty 
osobní údaje, které je povinna evidovat dle zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území 
České republiky a o změně některých zákonů, v platném znění, (dále jen „ZPC“), tj. jméno a 
příjmení hosta, den, měsíc a rok narození, státní občanství, adresa trvalého bydliště, číslo 
cestovního dokladu a číslo víza (je-li v cestovním dokladu vyznačeno), počátek a konec 
ubytování, místo pobytu a jeho předpokládaná doba, účel pobytu. 

 



Doba zpracování osobních údajů 

-Osobní údaje týkající se občanů ČR je provozovatel jakožto ubytovatel povinen evidovat v 
evidenční knize a osobní údaje týkající se cizích státních příslušníků je provozovatel jakožto 
ubytovatel povinen evidovat v domovní knize. Osobní údaje občanů ČR a cizích státních 
příslušníků tak provozovatel zpracovává zpravidla po dobu uchování evidenční, resp. domovní 
knihy, nepotřebuje-li je z jakéhokoli důvodu (zejm. pro naplnění svých oprávněných zájmů 
spočívajících v určení, výkonu nebo obhajobě právních nároků a uplatňování, ochraně nebo 
bránění práv ubytovatele či k plnění jiných povinností stanovených právními předpisy) 
zpracovávat déle. Evidenční i domovní knihu je provozovatel ze zákona povinen uchovávat po 
dobu 6 let od provedení posledního zápisu. 

 

Provozovatelem zpracované osobní údaje (či některé z nich) mohou být zpřístupněny třetí osobě 
náležející do některé z následujících skupin: 

-zaměstnanci provozovatele a osoby vykonávající pro provozovatele práci mimo pracovní poměr  

-osoby vedoucí pro provozovatel účetnictví a zajišťující pro něho záležitosti s tím spojené  

- osoby poskytující provozovateli právní služby  

-orgány veřejné moci (které jsou dle příslušných právních předpisů určeny, resp. oprávněny k 
nakládání s evidovanými osobními údaji občanů ČR či cizinců a/nebo ke kontrole dodržování 
povinností ubytovatele stanovených ZMP a ZPC či jinými právními předpisy, jakož i při plnění 
zákonných povinností ze strany provozovatele či při určování, výkonu nebo obhajobě právních 
nároků a uplatňování nebo bránění práv provozovatele), ledaže se dle Nařízení GDPR orgán 
veřejné moci za příjemce osobních údajů nepovažuje 

 

Za Penzion Černý kůň     -     Michal Kolář (provozovatel) 

 

 

 

 

 

 

 

 


